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Nr 228.

Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1946 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
överskridande av viss anslagspost i pensionsstgrel- 
sens avlöningsstat för budgetåret 1945'46.

(3:e avd.)

I propositionen nr 309 bär Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 31 maj 1946, före
slagit riksdagen att medgiva, att den i avlöningsstaten för pensionsstyrelsen 
upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må 
för budgetåret 1945/46 överskridas med högst 49 500 kronor.

I pensionsstyrelsens avlöningsstat för budgetåret 1945/46 ingår en an
slagspost till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal. Posten är upp
förd med 720 000 kronor.

Pensionsstyrelsen har i skrivelse den 23 maj 1946 anmält, att det belopp, 
som sålunda ställts till styrelsens förfogande, icke koinme att bliva till
fyllest.

Departementschefen har anfört följande.
Såsom framgår av pensionsstyrelsens redogörelse har det visat sig icke 

möjligt att inom ramen för det under ifrågavarande anslagspost anvisade 
beloppet bestrida avlöningskostnaderna för de två aktuarier, vilka av sty
relsen i dess anslagsframställning för budgetåret 1945/46 föreslagits över
förda till ordinarie stat men enligt statsmakternas beslut skulle bibehållas 
i sin dåvarande anställningsform. Vidare har bland annat på grund av ny 
lagstiftning inom området för styrelsens verksamhet det på biträdesperso- 
nalen vilande arbetet erhållit avsevärt större omfattning än man räknade 
med vid anslagspostens fastställande. Mer än hälften av den begärda an- 
slagsförstärkningen hänför sig till detta förhållande. I övrigt föranledes det 
stegrade medelsbehovet delvis av personalutökningar, som styrelsen anser 
sig redan nu böra vidtaga för att möta den utvidgning av arbetsuppgifterna, 
som kommer att inträda, därest riksdagen godkänner Kungl. Majda för
slag rörande reformering av folkpensioneringen. Den för detta ändamål be
hövliga personalen beräknas till 7 amanuenser, vilka skulle träda i tjänst 
under maj och juni 1946, samt 10 biträden, vilka skulle börja sin anställning 
i juni detta år. Enligt vad jag inhämtat ha 5 av amanuenserna redan an
ställts. Slutligen grundar sig behovet av ytterligare medel på den omstän
digheten, att styrelsen i enlighet med vissa inom finansdepartementet ut
arbetade riktlinjer avser att tillerkänna 15 med arvode avlönade befatt
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ningshavare provisoriskt arvodestillägg. Det har vid uppdragandet av nämn
da riktlinjer förutsatts, att kostnaden för sådant tillägg skall bestridas från 
samma anslagspost som arvodet, i detta fall anslagsposten till avlöningar till 
övrig icke-ordinarie personal.

Med hänsyn till vad sålunda anförts finner jag mig böra förorda, att med
givande för styrelsen utverkas att överskrida ifrågavarande anslagspost 
med högst det av styrelsen angivna beloppet.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för pen- 
sionsstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar till öv
rig icke-ordinarie personal må för budgetåret 1945/46 över
skridas med högst 49 500 kronor.

Stockholm den 18 juni 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 227.


